
REPUBBLICA  ITALIANA

   

 PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  - sito internet: www.icarco.  edu.  it  

Ica_lp/2025/5.1
Repertorio delle determinazioni del Dirigente scolastico

DETERMINAZIONE   N.  11
OGGETTO: Variazione al programma di spesa pluriennale di cui alla determinazione del Dirigente

Scolastico n. 98 del 19.11.2024 ” Prenotazione fondi a carico del capitolo di spesa
402245 del bilancio finanziario gestionale 2024   e del Bilancio Finanziario 2025  per la
realizzazione del progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territo-
riali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea
– Next Generation EU
“Riduzione dei  divari  negli  apprendimenti  e contrasto alla dispersione scolastica”
(D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territo-
riali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica”) a seguito della definizione dell’avanzo vincolato;
Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322 - Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48107
Codice CUP: F54D21000680006  

LA   DIRIGENTE   SCOLASTICA
Visto

Visto 

il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolasti-
che e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) con particolare riferimento
all’art. 36 (Norme di rinvio);
l’art. 55 - impegni di spesa – della L.P. n. 7 del 14 settembre 1979 – legge provinciale di
contabilità;

Vista la legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 – legge provinciale sui contratti e sui beni pro-
vinciali, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto

Visto

il  Bilancio  di  previsione  relativo  all’esercizio  finanziario  2025-27  approvato  dal  Consiglio
dell’Istituzione in data 19 dicembre 2024 con delibera n. 16, inviato al Servizio per il recluta-
mento e gestione del personale della scuola con nota prot. 11452-5.1 del 20.12.2024;
il bilancio gestionale finanziario, adottato dal Dirigente Scolastico con determinazione n. 111
in data 20 dicembre 2024;

Preso atto  dell’avanzo di amministrazione presunto alla data del 31.12.2024, vincolato a tale progettua-
lità, pari ad € 32.639,67 e la quota del finanziamento 2025 non destinata in precedenza alla
prenotazione fondi pari ad € 611,99 si  rileva la necessità di destinare l’avanzo vincolato
complessivo derivante dal finanziamento specifico del Ministero e la quota del finanziamento
2025 non precedentemente inserita nella prenotazione fondi, modificando il  presente pro-
gramma di spesa per un totale di € 33.251,66; 

Preso atto

Rilevata 

che le suddette spese saranno effettuate in economia ai sensi dell’art. 32 della legge provin-
ciale 19 luglio 1990, n. 23, modificata da ultimo con la legge provinciale n. 9 del 24 ottobre
2006
la necessità di modificare i programmi di spesa pluriennali adottati con determinazione 98 
del 19,11,2024: spesa complessiva pari ad € 33.251,66 per l’esercizio finanziario 2025 al bi-
lancio finanziario al capitolo 402245 come di seguito:
Prenotazione fondi -  cap 402245 Importo Variazione Totale 
Percorsi di mentoring e orientamento € 10.461,50 € 10.461,50 € 20.923,00
Percorsi di potenziamento delle competenze di
base, di motivazione e accompagnamento 

€ 11.130,00 € 11.130,00 € 22.260,00

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari € 7.910,00 € 7.910,00 € 15.820,00
Attività  tecnica  del  Team per  la  prevenzione
della dispersione scolastica 

€ 3.138,17 € 3.750,16 € 6.888,33

Totale € 32.639,67 € 33.251,66 € 65.891,33
di fissare la validità della prenotazione fondi fino al 30.9.2025.



REPUBBLICA  ITALIANA

   

 PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  - sito internet: www.icarco.  edu.  it  

Accertata la disponibilità di bilancio sui rispettivi capitoli di spesa del bilancio di Previsione per l’eserci-
zio finanziario 2025

D E T E R M I N A

1) Di adottare le variazioni al programma di spesa relativo al progetto “Riduzione dei divari negli ap-
prendimenti e contrasto alla dispersione scolastica”

2) Di dare atto che le suddette spese saranno effettuate in economia ai sensi dell’art. 32 della legge provinciale
19 luglio 1990, n. 23, modificata da ultimo con la legge provinciale n. 9 del 24 ottobre 2006, tenendo conto del li-
mite di spesa, per ogni tipologia di acquisto;

3) Di integrare con € 33.251,66 il programma di spesa adottato con determinazione numero 98 del 14.11.2024
per l’esercizio finanziario in corso al bilancio finanziario gestionale ai capitoli di pertinenza come di seguito:
  
Prenotazione fondi   cap 402245 Importo Variazione Totale 
Percorsi di mentoring e orientamento € 10.461,50 € 10.461,50 € 20.923,00
Percorsi  di  potenziamento  delle  competenze  di
base, di motivazione e accompagnamento 

€ 11.130,00 € 11.130,00 € 22.260,00

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari € 7.910,00 € 7.910,00 € 15.820,00
Attività tecnica del  Team per la prevenzione della
dispersione scolastica 

€ 3.138,17 € 3.750,16 € 6.888,33

Totale € 32.639,67 € 33.251,66  € 65.891,33,
di fissare la validità al 30.9.2025.

La Dirigente Scolastica
dott.ssa Paola Maroni

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conser-
vato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecni-
che  (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.
3 D.Lgs. 39/1993).

Determinazione del Dirigente Scolastico n. 98 del 14.11.024“Progetto  Riduzione dei divari
negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica” con “  PDS  numero 4029468

Prenotazione fondi 4029468 cap 402245 Importo Variazione Totale 
Percorsi di mentoring e orientamento € 10.461,50 € 10.461,50 € 20.923,00
Percorsi di potenziamento delle competenze di base,
di motivazione e accompagnamento 

€ 11.130,00 € 11.130,00 € 22.260,00

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari € 7.910,00 € 7.910,00 € 15.820,00
Attività tecnica del Team per la prevenzione della di-
spersione scolastica 

€ 3.138,17 € 3.750,16 € 6.888,33

Totale € 32.639,67 € 33.251,66  € 65.891,33,
Parte integrante della determinazione n. 11 del 13.1.2024.



REPUBBLICA  ITALIANA

   

 PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

ISTITUTO COMPRENSIVO  ARCO
Sede: Loc. Prabi - 38062 ARCO (TN)  –  Tel. 0464/516429-516929  –  C.F. 93012960220   

segr.ic.arco@scuole.provincia.tn.it  -  ic.arco@pec.provincia.tn.it  - sito internet: www.icarco.  edu.  it  

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. Avverso il
presente provvedimento è ammesso ricorso al T.R.G.A. di Trento ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
dott.ssa Paola Maroni

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costitui-
sce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto
e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle re-
gole tecniche  (art. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile
(art. 3 D.Lgs. 39/1993).

ART. 14 – Verifiche di regolarità contabile

Ai  sensi  dell’art.  14  del  regolamento  sulle  modalità  di  esercizio  dell’autonomia  finanziaria  delle  istituzioni
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile Amministrativa Scolastica
Malfer Susanna

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Am-
ministrazione  in  conformità  alle  regole  tecniche   (art.  3  bis  e  71  D.Lgs.
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nomina-
tivo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).


		2025-01-13T16:09:16+0100


		2025-01-13T16:35:55+0100
	Istituto Comprensivo Arco Localita' Prabi




